Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto
Secretaria Municipal de Saúde

___________________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-000Tel:
24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

Memorando nº 009/SMS/2024                                             Em, 11 de Janeiro de 2024

     Ilustríssima Senhora,

Pelo presente, venho solicitar a Vossa Senhoria Aquisição de Gêneros

Alimentícios, conforme planilha em anexo.

A aquisição do Gênero Alimentício solicitado é essencial ao atendimento dos

funcionários que se encontram trabalhando nas campanhas de vacinação e demais

campanhas patrocinadas por esta secretaria, salientando a importância da aquisição de

tais itens devido a relevância de tais campanhas.

Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais alta estima

e distinta consideração.

Elan Venas Morelli
Secretário Municipal de Saúde

Prezada Senhora
Edmara Ferreira de Freitas
MD. Chefe do Setor de Compras

Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto
Secretaria Municipal de Saúde

___________________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-000Tel:
24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

Memorando nº 009/SMS/2024                                             Em, 11 de Janeiro de 2024

ITEM QUANT UNID MATERIAIS / ESPECIFICAÇÃO

1 2400 UNID

Pão tipo francês – 50g. Formato fusiforme com adição de sal,
composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento
químico.Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico,
resistente e transparente de forma que o produto seja entregue
íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas
após entrega.

2 48 KG

MORTADELA SEM GORDURA - CARACTERISTICAS TÉCNICAS:
Fatiada; Produto cárneo industrializado, obtido de uma emulsão das
carnes de animais de açougue, não acrescido de toucinho, adicionado
de ingredientes, embutido em envoltório natural ou
artificial, em diferentes formas, e submetido ao tratamento térmico
adequado. A mortadela deverá ser embutida adequadamente para as
condições de armazenamento e que assegure uma proteção
apropriada contra a contaminação. Os envoltórios poderão estar
protegidos por substâncias glaceantes que deverão estar aprovadas
junto ao órgão competente.

3 192 UNID
Rosca Doce de trigo com 500g cada, de sabores e coberturas
variadas, tais como:doce de  leite, leite condensado, coco ralado,frutas
cristalizadas, creme, chocolate, açúcar cristalizado e etc.

4 192 UNID

Bolo- Sabores variados- Peso mínimo de 500g embalado
individualmente. Sem recheio. Ingredientes: Farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico açúcar, ovos, leite, aditivo
referente ao sabor. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número
de lote, data de validade e quantidade do produto.

5 48 KG

Queijo Prato 1ª qualidade, fatiado no dia da entrega, a embalagem
original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico,
limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto
até o momento do consumo. A embalagem original deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, informações
nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do
registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção
do SIF. O produto deverá apresentar data de validade.

6 48 KG

Presunto de peru cozido - Sem capa de gordura, fatiado no dia da
entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico
transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a
integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em
caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados
de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote,
quantidade do produto, número do registro no Ministério da
Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá
apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de
entrega.

Elan Venas Morelli
Secretário Municipal de Saúde

Prezada Senhora
Edmara Ferreira de Freitas
MD. Chefe do Setor de Compras